АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж ЕН И Е

от 16.04.2024г.  № 115

г. Суджа

Об участии в областном антинаркотическом месячнике

                                 «Курский край-без наркотиков!»

         Во исполнении пункта 5.1 протокола от 21.03.2024 №1 заочного заседания

антинаркотической комиссии  в Курской области  под председательством

Губернатора Курской области Р.В. Старовойта, с 27 мая по 26 июня 2024 года

запланировано проведение областного месячника антинаркотической

направленности и популяризации здорового образа жизни «Курский край-без

наркотиков!», посвящённого Международному дню борьбы с наркоманией и

незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года), в целях противодействия

распространению употребления наркотиков на территории Суджанского района

Курской области:

         1.  Принять участие с 27 мая   по 26 июня 2024 года в проведении областного

антинаркотического месячника «Курский край-без наркотиков!» (далее –

антинаркотический месячник).

2. Создать и утвердить состав межведомственной рабочей группы по

проведению антинаркотического месячника (приложение №1).

3. Утвердить план совместных мероприятий по подготовке и проведению

антинаркотического месячника (приложение №2).

4. Назначить ответственное должностное лицо за информирование аппарата

антинаркотической комиссии в Курской области - заместителя начальника

управления – начальник отдела ТХО МКУ «Управления хозяйственного обеспечения

Суджанского района Курской области» Никулина А.В.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Врио

заместителя Главы Администрации Суджанского района Курской области Каменева

В.И.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Суджанского района

 Курской области                                                                                       А. Богачёв

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Суджанского района

от 16.04.2024 г. № 115

ПЛАН

совместных мероприятий по подготовке и проведению антинаркотического месячника

№ Содержание мероприятия Сроки
Ответственные

исполнители

1. Подготовка к проведению областного антинаркотического месячника

1.

Организация информирования всех

заинтересованных ведомств и служб о сроках,

целях и задачах антинаркотического

месячника. Определение участников

антинаркотического месячника. Создание

межведомственной рабочей группы,

участвующих в проведении

антинаркотического месячника

до

21.05.2024г.

Администрация

Суджанского района,

Врио заместителя Главы

Администрации

Суджанского района

Курской области

Каменев В.И.

2 Заседание рабочей группы
до

21.05.2024г

Администрация

Суджанского района,

Врио Заместителя Главы

Администрации

Суджанского района

Курской области

Каменев В.И.

3.

Подготовка распоряжения Администрацией

Суджанского района о проведении областного

антинаркотического месячника

«Курский край-без наркотиков!»

до

21.05.2024г.

Антинаркотическая

комиссия Суджанского

района,

Врио Заместителя Главы

Администрации

Суджанского района

Курской области

Каменев В.И.

4.
Подготовка информационной продукции

(листовки, баннеры) с телефонами «доверия»

до

24.05.2024г.
Члены рабочей группы

5.

Размещение информации в СМИ, на сайте

Администрации района о  проведении

антинаркотического месячника

до

26.05.2024г.

Главный редактор

районной газеты

«Суджанские вести»

(по согласованию).

Управляющий делами

Администрации

Суджанского района

Курской области

Скоркина Е.М.

6.

Организация и проведение разъяснительной

работы с учащимися общеобразовательных

учреждений района с участием специалистов

по данной  тематике

весь период

проведения

антинаркоти

ческого

месячника

ОБУЗ «Суджанско-

Большесолдатская ЦРБ»,

ОМВД России по

Суджанскому району

(по согласованию),

руководители

образовательных

учреждений

Суджанского района

7.

Подведение итогов проведения Акции

до

02.07.2024г.

Члены рабочей группы

8. Размещение информации об итогах

проведения Акции в СМИ, на сайте

Администрации  Суджанского района

до

04.07.2024г.

Главный редактор

районной газеты

«Суджанские вести»,

Управляющий делами

Администрации

Суджанского района

Курской области

Скоркина Е.М.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

 Суджанского района

от 16.04.2024 г. № 115

Состав межведомственной рабочей группы по проведению

антинаркотического месячника

Каменев В.И.                    -  Врио Заместителя Главы Администрации Суджанского  района

                                              Курской области, руководитель рабочей группы;

Никулин А.В.                   -  Заместитель начальника управления – начальник отдела

                                              ТХО МКУ «Управления хозяйственного обеспечения

                                              Суджанского района Курской области»

                                              секретарь рабочей группы;

Андреев В.В.                      -  Старший оперуполномоченный группы по контролю за

                                                оборотом наркотиков ОМВД России по

                                                Суджанскому району (по согласованию);

Асеев Д.М.                        -  Старший оперуполномоченный отдела УФСБ РФ по Курской

                                               области в. г. Суджа (по согласованию);

Кривенко Н.С.                  -  Начальник таможенного поста МАПП Суджа (по согласованию);

Смахтин А.Н.                    -  врач-нарколог ОБУЗ «Суджанско - Большесолдатская ЦРБ»

                                               (по согласованию);

Сорочинская Н.А. - Начальник Управления образования Администрации

Суджанского  района Курской области;

Прилуцкая Л.П.                -  Директор МКУК «РЦНТ» Суджанского района Курской

                                           области;

Полунина С.М.                -  ведущий специалист-эксперт КДН и ЗП Администрации

                                              Суджанского района Курской области;

Жилин В.Н.                      -  Директор ОБПОУ «Суджанский сельскохозяйственный

                                                техникум» Курской области (по согласованию);

Фесенко А.С.                   -  Директор ОБПОУ «Суджанский колледж искусств им.

                                              Н.В. Плевицкой» (по согласованию);

Виноградов С.Ю.            -  главный редактор районной газеты «Суджанские вести»

                                             Курской области (по согласованию);

Бирюкова И.П.                -  Начальник финансово-экономического Управления

                                             Администрации Суджанского района Курской области;

Пилипенко Н.А.                Директор ОБОУ «Суджанская школа-интернат»

                                            (по согласованию);

Главы поселений               (по согласованию )

Суджанского района

Курской области